R E Q U E R I M E N T O  Nº.  618
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/8/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a ausência de sinalização de trânsito no cruzamento das ruas Luiz Chiaradia e José Pereira, no Jardim Cristina, fato que aumenta a possibilidade de ocorrência de acidentes envolvendo motoristas e pedestres,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de implantar sinalização de “Pare” e pintura de solo no cruzamento das ruas Luiz Chiaradia e José Pereira, no Jardim Cristina, visando aumentar a segurança no trânsito do destacado local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de agosto de 2012.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

esmf